
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupina

„Předškolní vzdělávání a péče: 

dostupnost – inkluze - kvalita“
28. 11. 2016, Domažlice



OBSAH

1) Roční akční plán

2) Opatření pro Roční akční plán

3) Aktuální nabídka od PPP, SPC, 

DDM pro MŠ

4) Diskuze

5) Příští setkání



ROČNÍ AKČNÍ PLÁN

 Základ hlavního výstupu – Místního 

akčního plánu

 Zpracováván na období 2017/2018

 Obsahuje výběr cílů ze Strategického 

rámce do roku 2023, které je reálné 

naplnit ve zvoleném období

 Formuluje konkrétní aktivity, kterými se z výchozího 

stavu dosáhne stavu cílového/plánovaného



ROČNÍ AKČNÍ PLÁN

 Harmonogram prací na RAP

Měsíc Kdo Aktivita

Listopad
ŘV Zvolení opatření (vyplývá z cílů SR)

PS Definice cílů jednotlivých opatření

Prosinec RT Práce na konkrétních aktivitách

Leden PS Projednání konkrétních aktivit

Únor ŘV Schválení konkrétních aktivit

Březen RT
Samostatná jednání s MŠ a ZŠ nad vytipovanými 

aktivitami

Duben ŘV Schválení RAP



OPATŘENÍ PRO RAP
 Řídící výbor vybral a naformuloval 

jednotlivá opatření pro RAP

 Pracovní skupiny mají za úkol naformulovat POPIS 

CÍLE OPATŘENÍ

 Opatření pro pracovní skupinu „Předškolní vzdělávání“:

 Opatření 2.2.1: Vybavení pomůckami pro rozvoj 

matematické pregramotnosti v MŠ

 Opatření 5.1.1: Organizace vzdělávání pedagogů MŠ 

v oblasti polytechniky na území SO ORP Domažlice

 Opatření 10.2.1: Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor 

MŠ

 Opatření 10.3.1: Rekonstrukce a vybavení venkovních 

prostor MŠ



OPATŘENÍ 2.2.1: VYBAVENÍ POMŮCKAMI PRO

ROZVOJ MATEMATICKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ

Cíl opatření a jeho popis:

 umožnit MŠ pořídit vybavení 

na podporu vnitřního 

prostředí školy týkající se 

rozvoje matematické 

pregramotnosti, včetně 

interaktivní techniky, 

a k tomu příslušné 

vzdělávací aplikace 

a programy.



OPATŘENÍ 5.1.1: ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ

PEDAGOGŮ MŠ V OBLASTI POLYTECHNIKY NA ÚZEMÍ

SO ORP DOMAŽLICE

Cíle opatření a jejich popis :

1. zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území 

města Domažlice (např. MÚ Domažlice), na kterou 

budou pozváni pedagogové ze všech 28 MŠ z území 

ORP Domažlice.

2. zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci 

„na míru“ v konkrétní MŠ.

 podpořit profesní růst pedagogů MŠ pomocí 

dalšího vzdělávání v oblasti polytechniky. 

Vzdělávací akce může mít formu semináře, 

workshopu, webináře atd.



OPATŘENÍ 10.2.1: REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VNITŘNÍCH PROSTOR MŠ

Cíl opatření a jeho popis :

 umožnit MŠ zrekonstruovat 

a dovybavit veškeré vnitřní 

prostory budovy MŠ.

 technické zázemí (elektroinstalace, 

vodovody, kanalizace, topení), 

společné prostory (kuchyně, jídelna, 

šatny, sociální zařízení), prostory pro personál 

(kabinety, ICT pro pedagogy), prostory, které 

využívají děti (třídy, herny, tělocvičny) atd.



OPATŘENÍ 10.3.1: REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR MŠ

Cíl opatření a jeho popis :

 pomoci MŠ zrekonstruovat a dovybavit veškeré 

venkovní prostředí školy.

 školní zahrady, parkoviště, zvýšení bezpečnosti 

v okolí školy atd.



AKTUÁLNÍ NABÍDKA SPOLUPRÁCE OD

PPP DOMAŽLICE PRO MŠ
 Vyšetření školní zralosti

 Screening v budově MŠ – orientační zjišťování školní zralosti

 Kurz grafomotoriky - určen primárně předškolákům, dětem s 

odkladem školní docházky, zaměřen na rozvoj jemné motoriky, 

probíhá po dobu 10-ti týdnů, možno individuálně nebo v malé 

skupince

 HYPO - individuální výukový program pro děti s poruchou pozornosti, 

určen pro posílení zrakové a sluchové paměti a pro koncentraci 

pozornosti, vhodný pro děti od 5 let do ukončení 1. pololetí 1. třídy 

ZŠ, po dobu 10-ti výukových lekcí přímo v PPP

 Edita Bohmanová, DiS. – poradnadomazlice@pepor-plzen.cz; 

edita.bohmanova@pepor-plzen.cz; 379 724 276; 722 602 200

mailto:poradnadomazlice@pepor-plzen.cz
mailto:edita.bohmanova@pepor-plzen.cz


AKTUÁLNÍ NABÍDKA SPOLUPRÁCE OD

SPC HORŠOVSKÝ TÝN PRO MŠ

Speciálně pedagogické centrum

Nádražní 89

346 01   Horšovský Týn

379 422 048

reditelstvi@zs-oshtyn.cz

mailto:reditelstvi@zs-oshtyn.cz


AKTUÁLNÍ NABÍDKA SPOLUPRÁCE OD

DDM DOMAŽLICE PRO MŠ

 Nabídka zájmových kroužků pro rok 2016/2017 pro děti MŠ 

(viz. tištěný materiál) – distribuce do MŠ vždy začátkem 

školního roku

 Keramické dílny pro MŠ (vč. speciální) – tematické 

zaměření, individuální domluva termínů

 Výukové programy pro MŠ a 1.třídy ZŠ je v plánu rozšířit 

od 2017/2018 (prvouka, přírodovědné a fyz. pokusy), pro 

kolektivy 15 – 20 dětí

 Snaha rozšířit se do Horšovského Týna (aktuálně hledání 

vhodných prostor) 

 Mgr. Ing. Kamila Bendová – ddm.domazlice@seznam.cz;    

379 722 811

mailto:ddm.domazlice@seznam.cz


DISKUZE



Termín: leden 2017

Místo: zasedací místnost MAS 

Český les

Obsah:

 Návrh konkrétních aktivit pro 

Roční akční plán

 Přehled kontaktů na všechny 

MŠ a ostatní služby a instituce

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


